COMUNE DI MINTURNO

PROVINCIA DI LATINA

COPIA DELIBERA GIUNTA COMUNALE

Letto, approvato e sottoscritto.

Oggetto: Approvazione programma triennale delle Opere Pubbliche

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE Delibera: 164 2014/2016. Elenco annuale dei lavori pubblici anno 2014.

F.TO Dr. Paolo GRAZIANO F.TQ D.ssa Massimina De Filippis

del  17/06/2014

Attestato di pubblicazione

1l sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata, in data

odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune. L'anno duemilaquattordici addi' diciassette del mese di giugno alle ore 10.00 nella sala delle
(art. 32, comma 1, della legge 18 glugno 2009, n. 69). adunanze, convocati previa 'osservanza di tutte le formalita prescritte dal vigente ordinamento
dalla Residenza Municipale, 2 _ﬁl_ﬁw- 2014 delle autonomie locali, si riuniscono i componenti della Giunta Comunale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO D.ssa Massimina De Filippis
All'appello risultano:

I itto Segretario C le, visti gli atti d'ufficio: P
Il sottoscritto egreiario L.omunale, visu gl at a'urricla NOm[natl\" Presente Assente
ATTESTA 24 Il Sindaco Dr. Paolo GRAZIANO X
61U, 2014
‘ . X
Che |a presente deliberazione & stata comunicata in elenco, indata __/_/ ai Gianfranco COLACICCO
Capigruppo Consiliari, come péescrgt,oudall'art 125, D.Lgs. 267/2000. _ Fabio SALTARELLI X
dalla Residenza Municipale, I __j____l - 2014 Manuela CAPPUCCIA X
IL SEGRETARIO COMUNALE %
F.TO D.ssa Massimina De Filippis Vincenzo FEDELE
Luca SALVATORE X
Esecutivita
Il softoscritto Segretaric Comunale, aftesta: 24 G,U- 2014 . . . . G e .
che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il _/_/ Assiste il Segretarioc Comunale D.ssa Massimina De Filippis il quale provvede alla redazione del
[ essendo trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, ¢. 3, D.Lgs. 267/2000. presente verbale.
perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000.
dalla Residenza Municipale, i 2!4 PIU. 2014 Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO Dr. Paclo GRAZIANO assume la

IL SEGRETARIO COMUNALE presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
F.TO D.ssa Massimina De Filippis

g9




PREMESSO che I'attivita di realizzazione dei lavori pubblici degli enti locali si svolge, al sensi dell'art.
128 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i e dell'art. 13 del DPR n., 207/2010, sulia base di un programma triennale,
dei suol aggiornamenti annuali e del'elence dei lavori da realizzare neli'anno di riferimento, approvati dal
Consiglio Comunale contestualmente al bilancic di previsione ed al bilancio pluriennale;

TENUTO CONTO che i suddetti elaborati, compilati secondo gli schemi-tipo prefissati dal Decreto del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 9 giugno 2005 e s.m.l., devono essere adottati dalla Giunta
Comunale, preliminarmente all'approvazione consiliare, sulla base di quanto presentato dal Funzionario
individuato come responsabile della predisposizione della proposta di programma triennale;

VISTE le schede numerate da 1 a 2, componenti gli schemi del Programma triennale 2014/2016 e
dell'Elenco Annuale dei Lavori Pubblici per I'anno 2014, predisposte dal dirigente incaricato, tenuto conto delle
dispenibilita delle risorse finanziarie;

CONSIDERATO, infine, che sussistono le condizioni di fatte e i presupposti di diritto per procedere
all'adozione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2014/2016 dell'Elenco Annuale dei Lavori per
I'anno 2014, nonché delle risorse finanziarie, per la realizzazione delle opere qui allegati per far parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 smi;

VISTO il D.Lgs n. 163/2006 smi;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 smi.

VISTO il D.M. del Ministero delie Infrastrutture e dei Trasporti del 9 giugno 2005;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il vigente Regolamento di contabilitd dell'Ente;

Visti i pareri favorevali in ordine alla regolarita tecnica espressa dal responsabile del Servizio dei
lavori pubblici geom. Carmine Violo e alla regolarita contabile espresso dal Responsabile dei Servizio
Finanziari Rag. Antonio Rasile, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del D.Lgs n. 267 del 18.08,2000,

CON VOTAZIONE unanime legalmente resa;
DELIBERA
1) DI APPROVARE, come approva, il "Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2014/2016"
(allegato 1), nonché "I'Elenco Annuale dei Lavori Pubblici per I'anno 2014" (allegato 2), e
(allegato 3) risorse finanziarie, da sottoporre all'approvazione della Giunta Comunale, cosi come
sancito dall'art. 128 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i..
2) DI TRASMETTERE la presente all'Osservatorio dei Lavori Pubblici.

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.




BGCHEDA T PROGRAMMALONE THIEMHALE DELLE OPERE FUBDBLICHE STHASTHE

DELA MM FTRATICNE COMUNALE D MHTURNOD

ELENCO ANNUALE (Anno 2014)
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COMFLETAMENTO RETE
FOGNANTE VIA PONTE
GARIGLIAND

€ D54.167,00 € J06.167,00

RIQUALIFICAZIONE E RECUPERD
DELLA STRAZA VICIHALE
DENOMINATA *LA SCESA S,
CARDILLO"

€ 194,496,69 €196.41E,61

LAVOR) Ol MESSA IN SICUREZZA
EDIFICIO SCOLASTICO "F. FEDELE
IN SCAURI DI MINTURNG

£ 567.000,00 € 587.000,00

REALEXZAZIONE D] BARRIERA
SOMMERSA IN PROSSIMITA' DELLA
SCOGLIERA FRANGIFLUTTI DETTA
MOLO DELL'OLMO

€271.485,12 €171.485,12

CASTELLD BARONALE Xl
STRALCIO

£ 508,795,85 € 566.704,65

LAVORI Dl ELIMINAZIONE
BARRIERE ARCHITETTONICHE
LUNGO VIA APPIA TRATTOVIA
GIOIELLO VIA MIANO EATO MONTE

€ 210.500,00 € 210.500,00

ADEGUAMENTO E MESSA IN
SIGUREZZA DELLA SclOLA
DELL'INFANZIA E PRIMARIA
“RAUAZZ| DEL MONDO" SCAUR!

€ 204.108,62 € 208.700,82

LAVORI D) MANUTENZIDNE Bl
VARIE STRADE NEL TERRITGRIO
COMUNALE

€ 500.000,00

£ 500.000,00

COMPLETAMENTO IMPIANTO
PUBHLICA JLLUMINAZIONE

€ 615.985,40

10

LUNGOMARE MGNTE D'ORQ
LAVORI Df REALIZZAZIONE
PURBLICA ILLUMINAZIONE IN
VARIE LOCALITA' DEL TERAITORIO

€ 354.400,00 € 354.400,00

L 4E5.900,40

1"

LOMUINALE
RIPRISTIND E SISTEMAZIONE DI
TUTTE LE PIAZZZE E 5PAZI
PUBALICI ESISTENTI SLB,
TERRETCRIO COMUNALE

€ 150.000,00

€ 150,000,00

LAVOR] Dl ALLARGAMENTO E
GISTEMAZIONE DEL PIANQ VIARID
VIA S, SEBASTIAND CON
REALLZIAZIONE MURE OI
COMTENIMENTO

€ 250,000,050

€ 250.000,00

1

COMPLETAMENTD COSTRUZIONE
SCUOLA MATERNA MARINA DJ
MINTURND E IMPIANTI 5SPORTIVI 2*
sirlcio

£ 420.000,00 € 420.000,00
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Allegato _}___ alla delibera
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SCHEDA 2: PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2018
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE B MINTURNQ
del 153 del 12/10/2011 ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

" Prograssivo

CODDICE ISTAT

Regiann

Provincia

Comuna

Tipolagla

Categotia

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

DESCRIZIONE DELLINTERVENTO

Ceasloni fmmokdi

Apporto di
capitaks piivato

Primn Anpno 2014 Secondo Anno 2015 Taerzo Anna 2MHE

Impuorta

Y
n

o
0

=
-

COMPLETAMENTO RETE FOGNANTE VIA
PONTE GARIGLIAND € 386.167,00

14

REALIZZAZIONE DI COLLETTORI ACQUE € 500.000.00
BIANCHE, NEL TERRITORIO COMUNALE T

12

58

14

RIQUALIFICAZIONE E RECUPERQ DELLA
STRADA VICINALE DENOMINATA "L.A SCESA] € 196.416,61
5, CARDILLO"

12

59

14

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO
SCOLASTICO "F. FEDELE iN SCAURI DI € 667.000,00
MINTURNO

12

28

14

INTERVENTO DI MANUTENZIONE IMPIANTI € 150.000,00
SPORTIV] SUL TERRITORIO

12

59

14

LAVOR! DI COMPLETAMENTO RESTAURQE
RISTRUTTURAZIONE CASTELLO BARONALE €1.095.873,34
DI MINTURNO SETTORIA -B

12

58

14

"RECUPERQ E RISTRUTTURAZIONE DELLA
SCOGLIERA DETTA "MOLO DELL'CLMO" AD
UTILIZZO RIPARO DI PESCA”

€ 556.419,81

12

58

14

10

REALIZZAZIONE DI BARRIERA SOMMERSA
IN PROSSIMITA' DELLA SCOGLIERA € 273.466,12
FRANGIFLUTTI DETTA MOLO DELL'OLMG

12

58

14

VIA ASILI (VIA MURA MEGALITICHE): MESSA
IN SICUREZZA MEDIANTE AMPLIAMENTO
DELLA CARREGGIATA STRADALE,
TOMBINAMENTO DEL RIO CAPCD'ACQUA £ 500.000,00
(DAL LABORATORIO MARMI A VILLA !
FANALI, ATTUALMENTE PROPRIETA
FRANCO), REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI
SUL LATO DX

10

12

58

14

RIFACIMENTO VIA €. COLOMBCQ IN MARINA
DI MINTURNO € 350.000,00

"

12

58

14

INTERVENTI I} PROTEZIONE SU ALCUNI
TRATTI STRADALI € 120.000,00

12

12

59

14

REALIZZAZIONE Dt RECINZIONE
PERIMETRALE DEL PARCO RECILLO Al FINI £ 250.000,00
DELLA SICUREZZA, DELLE PERSCNE CHE e
LQ FREQUENTANO.

13

12

58

14

1%

CASTELLO BARONALE Xll! STRALCIO € 596.798,65

14

12

58

14

SISTEMAZIONE VIA MONTE - SCAURi 2°
STRALCIO £ 300.000,00

15

12

59

14

LAVOR! DI ELIMINAZIONE BARRIERE
ARCHITETTONICHE LUNGC ViA APPIA £ 310.500.00
TRATTO VIA GIOIELLO VIA MIANC LATO o
MONTE

16

12

58

14

LAVORI PER LA SISTEMAZIONE DELLA
VIABILITA® STRADALE E PEDONALE,
TRATTO TRA VIA AVINI-PIAZZA DEL FORNO- € 180.000,00
VIA FONTANELLE, NELLA FRAZIONE DI
PULCHERINI

17

12

59

14

RISTRUTTURAZIONE DELL'ASSE VIARIO DI
ACCESSO0 AL CENTRO STORICO D! € 546.504,25
MINTURNO VIA DE! FOSSI

18

12

58

14

RISTRUTTURAZIONE DELL'ASSE VIARIO VIA
TORE VIA S. LUCIA € 190.000,00 € 180.000,00

19

12

59

14

PROGETTO REALIZZAZIONE RETE
IDRAULICA E VIARIA ZONE LIMITROFE
LICEOQ SCIENTIFICO E COLLEGAMENTC TRA € 200.000,00 € 300.000,00
1 PLESS] SCOLASTICI DI MARINA DI
MINTURNO




20

12

59

14

REALIZZAZIONE STRALCIC MARGIAPIEDI
VIA APPIA SCAURI ALTA

€ 275.000,00

21

58

ALLARGAMENTO VIA TORE SCAURI TRATTO
VIA APPIA PONTE FERROVIA

€ 110,000,00

22

12

59

14

LAVOR] PER LA REALIZZAZIONE Di UN
IMPIANTO FOTOVOLTAICO SUL
PALAZZETTO DELLO SPORTIN VIAC.
COLOMBO

€ 156.200,00

23

12

58

14

23]

39

ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA
DELLA SCUOLA DELLINFANZIA E PRIMARIA
"RAGAZZ! DEL MONDO" SCAUR!

€ 208.709,62

24

12

59

14

99

REALIZZAZIONE PARCHEGGIQ IN
LOCALITA' FARACNE - AREA PALAZZETTO
DELLO SPORT-

€ 270.746,00

25

12

58

LAVOR! DI MANUTENZIONE D! VARIE
STRADE NEL TERRITORIO COMUNALE

€ 500.000,00

€ 500.000,00

€ 300.000,00

26

12

59

14

SISTEMAZIONI STRADE RURALI

€ 150.000,00

€ 150.000,00

27

12

59

14

COMPLETAMENTO IMPIANTO PUBBLICA
ILLUMINAZIONE LUNGOMARE MONTE
D'ORO MONTE D'ARGENTO

€615.968,49

28

12

58

14

REALIZZAZIONE IMPIANTO P.I. STRADA A.
SEBASTIANO TRA MINTURNO E SCAURI

€ 208.709,62

20

12

59

14

LAVORI DI REALIZZAZIONE PUBBLICA
ILLUMINAZIONE IN VARIE LOCALITA" DEL
TERRITORIO COMUNALE

€ 354.400,00

30

12

&8

14

80

PROGETTO FER LA REALIZZAZIONE D1 UN
POLO SCOLASTICO ZONA CISTRELLI IN
SCAURI DA PROMUOVERE Al SENSI DELLA
LEGGE 163/2006 ART. 153.

€ 5.000.000,00

3

12

59

i4

39

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN
PARCO ATLETICO IN MARINA DI MINTURNO
DA PROMUOVERE Al SENS! DELLA LEGGE
163/2006 ART. 1583.

€12.282.000,00

32

12

a9

14

38

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE
DELL'AREA PER CENTRO MERCH
INTERMODALE ZONA FARCHI DA
PROMUOVERE Al SENS! DELLA LEGGE
163/2006 ART. 153

€ 8.000.000,00

33

12

59

14

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL
SERVIZIO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE,
DELLA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI
NONCHE' PER LA PROGETTAZIONE,
ESECUZIONE E GESTIONE E
MANUTENZIONE DI INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO RELL'EFFICIENZA
ENERGETICA MEDIANTE IL RICORSO AL
FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI,DA
PROMUOQVERE Al SENSI DELLA LEGGE
1632006 ART. 153.

€ 3.271.140,00

34

12

58

14

REALIZZAZIONE Dl APPRODO TURISTICO
DA PROMUOVERE ATTRAVERSO LE
PROCEBDURE D| CUI ALL'ART. 153 DELLA
LEGGE 163/2006.

€ 20.000,000,00

35

12

58

14

12

RE-STYLING DELLE FACCIATE Al FINI
PAESAGGISTICI SISTEMAZIONE AREE
ESTERNE A VERDE E SPAZ] ATTREZZATI
DEL PALAZZETTO DELLO SPORT IN VIA C.
COLOMBO

€ 275.000,00

36

12

59

14

RIPRISTINO E SISTEMAZIONE DI TUTTE LE
PIAZZZE E SPAZI PUBBLICI ESISTENTI SUL
TERRITORIO COMUNALE

€ 150.000,00

a7

12

58

14

LAVORI DI REALIZZAZIONE TRATTO DI
MARCIAPIED! LUNGO LA VIA APPIA SCAURI
TRA VIA 5. ALBINA - VIA F. SIGNORE LATO
MARE

€ 448.000,00

33

12

59

14

"

RISANAMENTO CORTE INTERNA CON

LOCALI ADIACENTI CASTELLO BARONALE

€ 660.000,00




39

12

58

MESSA A NORMA E AMPLIAMENTO
COMPLESSO SPORTIVO SCUCLA
SECONDARIA F. FEDELE E GAMPO PIRAE

€ 598.450,00

40

12

59

14

LAVORI DI ALLARGAMENTO E
SISTEMAZIONE DEL PIANO VIARIO VIA
MONTICELLI COLLEGAMENTO TRA VIA
CANALE VIA PER CASTELFORTE

€ 300.000,00

41

12

58

14

LAVOR| REALIZZAZIONE VARIANTE LUNGO
FIUME ALTEZZA EX DEPOSITO CAPOLINO

€ 300.000,00

42

12

a8

14

COMPLETAMENTO MARCIAPIEDI VIA P.
FEDELE MARINA DI MINTURNO

€ 300.000,00

43

12

58

14

RIFACIMENTO IMPIANTO ELETTRICO E LUCI
VOTIVE CIMITERO COMUNALE

€ 150.000,00

44

12

58

14

LAVORI D} ALLARGAMENTO E
SISTEMAZIONE DEL PIANO VIARIO VIA S.
SEBASTIANO CON REALIZZAZIONE MURI DI
CONTENIMENTO

€ 250.000,00

45

12

59

14

LAVORI DI ALLARGAMENTO E
SISTEMAZIONE DEL PIANO VIARIO
SOLACGIANO CENTRO CON
REALIZZAZIONE MURI D! CONTENIMENTO

€ 200.0400,00

46

12

58

14

LAVOR! DI SISTEMAZIONE PIANO VIARIO
VIAOLMELLO SCAURIRIFACIMENTO
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

€ 200.000,00

47

12

58

14

SISTEMAZIONE SEDI STRADALI RURALI VIA
CARFINO- ViA 5. DOMENICO ECC.

€ 350.000,00

48

12

59

14

SISTEMAZIONE SEDI STRADAL! RURALL VIA
DELLE PANTANE, E VIA TORE DI CAPRIO

€ 349.798,49

49

12

59

14

SISTEMAZIONE SEDI STRADALI RURALI VIA
TERRALUNGA,-PANTANELLA, VIA MANDRA

DELLE PERE, VIA SELVA DEL COMUNE ECC,

€321.002,91

50

12

58

14

g3

APPIA ANTICA E GARIGLIANO: PISTA
CICLABILE E PERCORSO TURISTICO
ATTREZZATO NELL'AREA NATURALE DEL
GARIGLIANO

€310.208,80

o1

12

59

14

REALIZZAZIONE TRATTO COLLETTORE
FOGNARIO VIA GROTTE IN TREMENSUOL!

€ 120.000,00

52

12

58

14

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEIRII
VERNOTICI E CANAL! SCOLO ACQUE
METEQRICHE, NELL'INTERO TERRITORIO
COMUNALE

€ 130.000,00

53

12

58

14

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA
SEDE COMUNALE

54

12

&8

14

AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE 3°
STRALCIO

€ 405.300,00

€ 800.000,00

53

12

59

14

11

ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA
DELLA SCUOLA ELEMENTARE MONSIGNOR
FEDELE

€ 211.883,68

o6

12

a8

14

11

COMPLETAMENTO RISTRUTTURAZIONE
MESSAIN SICUREZZA PALAZZETTO DELLO
SPORT COMUNALE

€ 374.952,80

57

12

58

14

"

REALIZZAZIONE RADDOPPIO POSTI AUTO
PARCHEGGIO STAZIONE FERROVIARIA

€ 582.525,00

58

12

59

14

89

INTERVENTO DI REGUPERO AREE
CIRCOSTANTI IL GASTELLO BARONALE

€ 525.854,75

58

12

59

14

a9

REALIZZAZIONE PARCHEGGIO A SERVIZIO
DEL CENTRO STORICO

€ 205.400,00

3/4




60

12

59

14

MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA'
ESISTENTE ED ELIMINAZIONE DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE PER VIA 5.
MARIA E PIAZZA CAPOTRIVIO IN
TREMENSUQLI

€ 297.000,00

61

12

59

14

REALIZZAZIONE DI N. 12 ALLOGGI E R.P.
SITO IN MINTURNC ZONA GENZANC

€ 1.612.009,00

62

12

a8

14

REALIZZAZIONE RACCORDOQ STRADALE EX
PRETURA - GENZAND

€1.2682.730,00

€ 1.519.830,00

63

12

59

REALIZZAZIONE DI UN CENTRC DI
RACCOLTA COMUNALE (ECOCENTRO] IN
LOCALITA' PARCHI

64

12

58

14

SISTEMAZIONE PIANO VIARIO VIA PANTANO
ARENILE

€ 140.000,00

€ 350.000,00

€ 200.000,00

65

12

a9

14

INTERVENTO PER IL. RISANAMENTO DELLE
FACCIATE ESTERNE AL CASTELLO
BARONALE

€1.109.891,98

66

12

59

COMPLETAMENTO COSTRUZIONE SCUOLA
MATERNA MARINA DI MINTURNO E
IMPIANTI SPORTIVI 2* stralcio

€ 420,000,00

&7

12

59

14

LAVORI PER IL COMPLETAMENTO DEL
PIANO INTERRATO DELLA SCUQLA BRI
FONTANA PERRELL!

68

12

59

14

INTERVENTOQ DI PROSECUZIONE DI VIA XXV
MAGGIO,PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE
DI UN'AREA URBANA DEGRADATA

€ 130.000,00

€2318.202,26

TOTALE

4/6

€4.829.425,48

€32.411.153,28

€40.283.070,40




